
◇モデル依頼メッセージテンプレート
モデルさんに被写体のお願いをする時に参考にしてください。

ポイントは
・丁寧に
・自分が何者かを伝える
・相手を褒める
です。

丁寧な言葉と文章で、そして自分が何者なのか、つまりカメラマンとして作品撮りをした
いのでモデルを探しているということを伝えます。そして相手を褒める。あなたのこうい
う所がいいなと思ってぜひ撮りたいです。ということを伝えましょう。

カメラマン用

初めまして！〇〇と申します。
いつもインスタの投稿拝見しています！

現在、〇〇でカメラマンとして仕事をしているのですが、
雑誌やWEBでの活動を広げたく思っていまして、
作品撮りのモデルになってくれる方を募集しています。

〇〇さんの投稿している写真を拝見して世界観や方向性が似ていると思ったので、ぜひモ
デルをお願いできたらと思いご連絡させていただきました！

もしご協力していただけたらとても嬉しいです。
よろしくお願いいたします。

ご連絡お待ちしております！

アマチュア用

初めまして！〇〇と申します。
いつもインスタの投稿拝見しています！

現在、カメラマン活動をしているのですが撮影の幅を広げたく、
作品撮りのモデルになってくれる方を募集しています。

〇〇さんの投稿している写真を拝見して表情や仕草がとても上手で見入ってしまいまし
た。
女性の撮影の経験はまだ浅い私でもいい写真が撮れると思いまして、
ぜひモデルをお願いできたらと思いご連絡させていただきました。

もしご協力していただけたらとても嬉しいです。
よろしくお願いいたします。

ご連絡お待ちしております！


